PR.00958.00065/2021-9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  ENSINO MÉDIO REGULAR

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 01/2021 – UNIDADE DE GESTÃO DOCUMENTAL, PROTOCOLO E EXPEDIÇÃO

O COORDENADOR DA UNIDADE DE GESTÃO DOCUMENTAL, PROTOCOLO E
EXPEDIÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que são conferidas
pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação as inscrições para o processo seletivo de estagiários de
ensino médio para atuarem junto à Unidade de Gestão Documental, Protocolo e Expedição.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição

Andriele Valentin Pinto 8

Betina Martins de Carvalho 5

Evelyn dos Santos Silva 17

Henrique de Almeida Xavier 21

Júlia Ferreira Santos 4

Vitor Matheus de Almeida Eugênio 9

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo

Arthur Vinicius Wilges Lopes 22

Não atendeu aos itens do Edital: 2.1,
está matriculado em Instituição de
Ensino não conveniada; 2.2,  está
matriculado no 1º ano do ensino
médio  no calendário de 2021

Bruna Fermino Machado 2
Não atendeu ao item 2.2 do Edital.
Está matriculada no 3º ano do
ensino médio.

Camila Cavalheiro de Paula 16
Não atendeu ao item 4.2.3.3 do
Edital.

Dandara Silva Alves 11
Não atendeu ao item 4.2.3.3 do
Edital.

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001348993 · CRC: 34.6363.3828

PR.00958.00065/2021-9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo

Diego Viegas Teixeira 13
Não atendeu aos itens do Edital:
4.2.3.1 e  4.2.3.3.

Evelyn Schütz da Silva de Souza 23
Não atendeu ao item 4.2.3.1 do
Edital.

Fabielle Eduarda Rodrigues Rodrigues 7

Não atendeu aos itens do Edital: 2.2,
está matriculada no 1º ano do
ensino médio no calendário de 2021;
4.2.3.3.

Jasmine Polacco 3
Não atendeu ao item 2.2 do Edital.
Está matriculada no 3º ano do
ensino médio.

Julia Heissler de Souza 15
Não atendeu ao item 2.2 do Edital.
Está matriculada no 3º ano do
ensino médio.

Juliana da Silva Alves 6
Não atendeu ao item 2.1 do Edital.
Está matriculada em Instituição de
Ensino não conveniada.

Kauã Martins 10
Não atendeu ao item 4.2.3.3 do
Edital.

Lisiane dos Reis Correia 1
Não atendeu o item 2.2 do Edital.
Está matriculada no 3º ano do
ensino médio.

Luísa Ferreira de Andrade 19
Não atendeu ao item 2.2 do Edital.
Está matriculada no 3º ano do
ensino médio.

Milena Lindorfer Beck 20
Não atendeu ao item 2.2 do Edital.
Está matriculada no 3º ano do
ensino médio.

Naimara Amaral Furtado 14
Não atendeu ao item 4.2.3.3 do
Edital.

Natiely dos Santos Matos 12
Não atendeu aos itens do Edital
4.2.3.1 e  4.2.3.3.

Noemi Carvalho dos Santos 18
Não atendeu ao item 2.2 do Edital.
Está matriculada no 3º ano do
ensino médio.

Porto Alegre, 03 de fevereiro de 2021.

EMILIANO MEDEIROS,

Coordenador da Unidade de Gestão Documental, Protocolo e Expedição,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 04/02/2021

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001348993 · CRC: 34.6363.3828

Documento assinado digitalmente por (verificado em 03/02/2021 12:05:04):

Nome: Emiliano Medeiros
Data:   03/02/2021 12:02:43 GMT-03:00

__________________________________________________________________________

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001,
que institui a infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A conferência de
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico:
"http://www.mprs.mp.br/autenticacao/documento"
informando a chave SPU000001348993 e o CRC 34.6363.3828.

                                                                                                                                            1/1

Documento assinado digitalmente ·  Chave: SPU000001348993 · CRC: 34.6363.3828